

SUNUŞ

Değerli Meslektaşlarım,

Bu kitapçıkta 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu'nun 123. maddesinin değiştirilmesi yani başka bir deyişle "SSK'nın kendi eczanelerini açması" ile ortaya çıkan durum sebep-sonuç ilişkileri ile incelenmiştir.

17.7.1967 tarihinde değişikliğe uğrayan 506 sayılı SSK Kanunu ile SSK eczane açma imkânına kavuşmuştur. Aslında SSK'nın eczane açma görüşü 1963 yılında 506 sayılı SSK kanunu hazırlanırken de gündeme gelmiş, Bakanlar Kurulu'nda, Meclis ve Senato'da ikişer defa görüşülerek fayda yerine zarar vereceği görüşü tesbit edilerek vazgeçilmiştir.

O dönemin TEB Merkez Heyeti de SSK'nun eczane açma istemine karşı çıkmış v e bunun mevcut konumlar yönünden sakıncası ile Kuruma getireceği zararları da bir rapor halinde ilgililere sunmuştur. Bu raporları da bu kitapçığın eki olarak sunuyoruz.

Bundan yirmi yıl önce ülke ekonomisine hakim görüş karma ekonomik sistemdir. Öyle ki, o dönemlerin iktidar ve muhalefet partilerinin ekonomik programları ağırlıklı olarak karma ekonomik sistemi savunmaktadır. Günümüzde ise değişen Dünya konjktürü içerisinde ülkemizde de karma ekonomik sistem yerini liberal ekonomik sisteme bırakmıştır. Görünen odur ki, en devletçi sistemi savunan siyasi partilerimizde bile ekonomik görüş olarak liberal ekonomi ağırlık kazanmaktadır. Bu gelişmeler göstermektedir ki, ülke geleceğine uzun süre liberal ekonomi kuralları egemen olacaktır.

Bu koşullar altında devletin Sosyal Güvenlik şemsiyesi altına aldığı kesimlerin sağlık harcamalarını (ilacı) hizmeti ve-

renden satın alması ilkesine uyması gerekir. Yani SKK örneğinde olduğu gibi devletin eczane açıp ilaç vermesi yerine ilacı serbest eczanelerden temini yoluna gitmelidir. Bu uygulama hem uygulanan ekonomik sistemin özüne uygun olacaktır, hem de devlet daha kazançlı duruma geçecektir.

İşte bu kitapçıkta SSK eczanelerinde verilen ilaçlar ile kurumun uğradığı zarar ile ilaçların serbest eczanelerden sağlanması ile sağlayacağı yararlar anılmaktadır.

Tüm bu görüşler ve kitapçıkta yer alan hususlar bir Rapor halinde Merkez Heyetimiz tarafından Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın İmren Aykut'a bizzat sunulmuştur ve Sayın Bakan'ın ilgisini çekmiştir.

Şimdi bu görüşleri ilgililerin ve meslektaşlarımızın bir kez daha dikkatlerini çekmek ve hep birlikte gayret göstermek için gündem ediyoruz.

Saygılarımızla.

Dr. Ecz. Ahmet Reha KARACA
Türk Eczacıları Birliği
Genel Sekreteri